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Pamiętamy i Jesteśmy wdzięczni !

Mirosława Aleksandrowicz
29.02.2024

W Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie wczoraj
odbyło się noworoczne spotkanie, którego organizatorem było
Stowarzyszenie Rodzina Katyńska.

W uroczystości udział wzięli: Wojewoda Warmińsko-Mazurski Radosław Król i Dyrektor
Generalna Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Monika
Choroszewska-Pleńkowska oraz Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Zybiński. W wydarzeniu uczestniczyli również
przedstawiciele administracji zespolonej i niezespolonej, parlamentarzyści oraz
przedstawiciele służb mundurowych.

Podczas uroczystych przemówień wspominano zmarłych, którzy zginęli w dramatycznych
wydarzeniach związanych ze zbrodnią katyńską. Jednocześnie poruszano kwestie
związane z działalnością stowarzyszenia oraz plany na przyszłość.

Atmosfera spotkania była pełna szacunku i wdzięczności wobec tych, którzy oddali swoje
życie w obronie Ojczyzny oraz wobec rodzin, które nadal pielęgnują pamięć o swoich
bliskich.

Miałem okazję jako Wójt wieloletni,  jako samorządowiec przez kilka dekad ostatnich za
pośrednictwem dębów pamięci wspominać Rodziny Katyńskie i osoby, które zostały
zamordowane w bestialski sposób w miejscowości Katyń i w innych miejscowościach. Ale
sam fakt, w jaki sposób to robicie, że spotykacie się jako rodzina, że wspominacie osoby -
To już wygrywacie walkę „Ocalenia Od Zapomnienia”. Jak to jest bardzo ważne i istotne to
wszyscy wiedzą, Ci którzy poświęcili lata…dziesiątki lat, żeby wyjaśnić sprawy
pomordowanych osób, szczególnie żołnierzy, policjantów, pograniczników, inteligencji,
nauczycieli nawet i wiele wiele innych osób.

- powiedział Wojewoda.

Takie spotkania przypominają o tragicznych wydarzeniach z przeszłości i służą jako wyraz
szacunku i wdzięczności dla tych, którzy poświęcili swoje życie dla wolności i
niepodległości naszej Ojczyzny.

Warmińsko Mazurski-Oddział Straży Granicznej od wielu lat współpracuje ze
Stowarzyszeniem Rodzina Katyńska, odwiedzając miejsca i groby bohaterów walczących o



wolną Polskę. W czerwcu 2023 roku w Janowcu Kościelnym odsłonięto tablicę pamiątkową
 i usadowiono słup graniczny celem upamiętnienia  poległych strażników granicznych.
Inicjatorem przedsięwzięcia był Pan Jan Domański- członek rodziny katyńskiej.
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